
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.04.2022    г. Минусинск    № 320 - п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета Минусинского района  и сроков внесения 

изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета 

Минусинского района» 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к 

закреплению за органами государственной власти (государственными 

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации 

полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению 

перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского 

страхования, местного бюджета», решением Минусинского районного 

Совета депутатов от 22.09.2021 № 77-рс «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Минусинском районе», руководствуясь статьей 29.3, 

31 Устава Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Минусинского района от 

14.12.2021 № 985-п «Об утверждении перечня главных администраторов 

доходов бюджета Минусинского района и сроков внесения изменений в 

перечень главных администраторов доходов бюджета Минусинского района» 

следующие изменения: 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 260.2 следующего 

содержания:« 

« 260.2 864 2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=9B0D2DA33562783D1EBFDFBA55FEE80DF2E7C8194F95F550831FF9DA58AA5D6F68735C2D4032ICz8E


2 

»; 

строку 262.1 приложения № 1 к постановлению администрации 

Минусинского района от 14.12.2021 № 985-п изложить в следующей 

редакции: « 

262.1 864 2 02 29999 05 1617 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (создание 

дополнительных мест в 

образовательных организациях, 

осуществляющих деятельность по 

образовательным программам 

дошкольного образования) 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 262.1.1 следующего 

содержания:« 

262.1.1 864 2 02 29999 05 2650 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на 

выполнение требований 

федеральных стандартов 

спортивной подготовки) 

»; 

строку 291 приложения № 1 к постановлению администрации 

Минусинского района от 14.12.2021 № 985-п изложить в следующей 

редакции:« 

291 864 2 02 29999 05 7562 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на 

проведение реконструкции или 

капитального ремонта зданий 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

Красноярского края, находящихся в 

аварийном состоянии) 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 302.4 следующего 

содержания: « 

302.4 864 2 02 29999 05 7668 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на 

реализацию муниципальных 

программ развития субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в целях 

предоставления грантовой 

поддержки на начало ведения 

предпринимательской деятельности) 



3 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 305.1 следующего 

содержания: « 

305.1 864 2 02 29999 05 7847 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на 

строительство и реконструкцию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

новых микрорайонах за счет средств 

дорожного фонда Красноярского 

края) 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 350.1 следующего 

содержания: « 

350.1 864 2 02 49999 05 7508 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (на 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края) 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 351.1 следующего 

содержания: « 

351.1 864 2 02 49999 05 7596 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (на 

финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат 

теплоснабжающих и 

энергосбытовых организаций, 

осуществляющих производство и 

(или) реализацию тепловой и 

электрической энергии, возникших 

вследствие разницы между 

фактической стоимостью топлива и 

стоимостью топлива, учтенной в 

тарифах на тепловую и 

электрическую энергию на 2022 год) 

»; 



4 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 381.1 следующего 

содержания: « 

381.1 874 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по 

указанному имуществу 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 381.2 следующего 

содержания: « 

381.2 874 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по экономике – руководителя финансового управления 

О.А. Бутенко.  

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Финансы» подраздел «Постановление АМР».  

 

 

 

Врип  главы района  А.В. Пересунько  


